² Włocławek, a monastery of the Reformed Franciscans of the Prussian province, cf. Litak, p. 418.

N. 582

*Michał Prymowicz to Giovanni Andrea Archetti**Minciski, 24 VIII 1776*

He informs about the steps taken in defence of the Uniate priests against the violence perpetrated by the non-Uniates. He expresses his gratitude for the nuncio's support.

Orig.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 147 f. 61r-v.*

24. Augusti 1776to Anno, de Minciski¹

Ill.mae Excell.mae et Rev.me D.ne D.ne Protector Singularissime

Recenter per clerum Graecum Catholicum coram actis castrensibus Żytomiriensibus contra non unitos factas quaerelas, typo expressas in maus S.E. Ill.mae quinque etiam consignandas censui, viginti quinque earundem exemplaria ill.mo pastori meo² misi, quae si in causa tam gravi et iustissima cleri Greco Uniti Catholici haud suffragari, saltem toti universo praesto esse poterint. Etenim eas quas clerus unitus Catholicus perpeusus est a non unitis sibi illatas oppressiones, omnes lecturi easdem tanquam in speculo videbunt, ac tali eius fato indolendo in comitiis praesentibus generalibus Varsaviam avertere curabunt.

Causa isthaec causa utique S. Fidei Catholicae est, quae unumquemque ex Sentoribus utpote verum eius cultorem ad defendendum incitabit ac animabit spero.

Summas S.E. Ill.mae deinde defero gratias, quod me de mandato ultiores exorbita[61v]tiones non unitorum inhibente certiore reddiderit³, de quo ego clerum unitum plurimum perterrefactum mox innotescere non praetermisi, ac iam veluti exanimem animavi. Circa haec subiicio me plantis Ill.mae Excell.mae et Rev.mae Dominationis V.rae Protectoris Singularissimi

^a- Subpedaneus servus et continuus exorator
Michael Prymowicz mpp^a

^{a-a} *Manu propria.*

¹ Miczesk (Radomyśl).

² Ludwik Leon Szeptycki.

³ Cf. N. 486.

N. 583

*Giovanni Andrea Archetti to Alberyk Michalicki**[Varsaviae], 24 VIII 1776*

He asks for the confirmation that the request to change the way the monastery is governed was sent to the pope with the full knowledge and consent of all the religious. He also asks for sending a table of the prior's and the priory's income, because there is a discrepancy between the sums declared in the petition sent to Rome and the documents presented at the meetings of clergymen in Poland.

Reg.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 227r-v.*

A di 24. Agosto 1776

Ad[modu]m Rev.do P. Alberico Mikalicki Prior[i] Monas[terii] Suleio-
v[iensis] Ord[inis] Cister[censis]

Supplex haud multo ante Summo Pontifici nomine totius familiae istius monasterii Suleioviensis exhibitus fuit libellus¹, in quo ob separatam pro abbate [227v] commendatario eiusdem monasterii mensam, eiusque reddituum imminutionem enixissime petitur, ut post decessum moderni abbatis claustralis haud amplius alter in eius locum eligatur, sed monasterium sit sub regimine prioris a monachis quolibet triennio eligendi. Cum autem S[ancti] s[si]mo Patri meam informationem exquirere placuerit antequam aliquid hoc super negocium statuatur satius duxi ad P[aternalitatem] V[estram] ad[modu]m Rev. dam recta scribere, eamque precari, ut suis confratribus auditis, maturoque cum illis habito consilio mihi significat, nedum revera idem supplex libellus cum istius communitatis scientia, consensu, et mandato fuerit porrectus; verum etiam an methodum destituendi monasterium futuris temporibus abbate claustrali in eiusdem monasterii utilitatem cessuram fore arbitrentur; et an demum Prior, eque ac abbas illius, prerogativas, et iura tam in subselliis Regni quam alibi valeat protueri. Quantitatem etiam reddituum, qui pro abbate claustrali, illorumque qui pro monachorum sustentatione sunt assignati examussim mihi significet oportet; nam Summo Pontifici expositum fuit abbatem claustralem florenos Polonicos 6842, et monasterium florenos similes 9641 annuatim percipere, quamvis ex lustrationibus exhibitis in congressibus cleri coram me habitis apparreat illius proventus ad florenos 16300, istius autem ad florenos 8276 quot annis ascendere. Dum itaque incertum, exactum, et fidele ab Admodum Rev. da P[aternalitate] V[estra] responsum mihi polliceor ei toto cordis affectu sum.